após proposta e aprovada a lavratura da presente ata em forma de sumário, nos termos do art. 
130, §1º, “a” e “b” da Lei das Sociedades por Ações, por unanimidade de votos e sem quaisquer 
restrições, aprovaram: 5.1. A redução do capital social da Companhia, com base no artigo 173 da 
Lei das S.A., de R$75.000.000,00 (Setenta e cinco milhões de reais) para R$20.000000,00 (Vinte 
milhões de reais), com uma redução, portanto, de R$55.000.000,00 (Cinquenta e cinco milhões 
de reais), devido ao mesmo ser considerado excessivo em relação ao objeto da Companhia. Em 
contraprestação à redução de capital ora aprovada, o valor total correspondente à redução do capital 
social da Companhia será restituído de forma proporcional aos Acionistas, sempre considerando

[...]

A alteração do caput 
do artigo 4º do Estatuto Social da Companhia para refletir a mudança do capital social, o qual passa 
a vigorar com a seguinte nova redação: “Artigo 4º - O Capital Social é de R$20.000.000,00 (Vinte 
milhões de reais), todo ele representado por 1.946.309.139 (um bilhão, novecentos e quarenta e seis 
milhões, trezentos e nove mil, cento e trinta e nove) ações ordinárias, todas nominativas e sem valor 
nominal, totalmente subscrito e integralizado pelos sócios.” 5.3. Em decorrência das deliberações 
tomadas acima, os Diretores da Companhia ficam autorizados a tomar todas as providências legais 
para efetivar a redução de capital ora aprovado, estando autorizados a transferir aos Acionistas os